GIUNTA REGIONALE DEL LAZIOQ

-:.‘-uQ-:JD':Dcnacuu;qnacnmoqunqaaaqg

ESTREATTO DAL PROCESSO VEREALF DELLA SEDUT A DEL

COLOMBS, 212

ETORACE Francesco
SEWE DN Clorgo
ARACHT Francesco
ALGELLO A ndres

ClAPANMELLETT! Luigi
[N RT Arnondo
FOBRIAISAND Anma Teross

G 9 AG0 z5m

Presidenee GARGANO
Wice Pregidonoe [aNWARIT LT
AssERSO0S EJRILOTTA
- SAPOMARD
" SARACENI
’ YERZASCHI

ASIISTE IL SEGRETARIO Dott. Adollo Papi.

USRS

NELLA SEDE DELLA REGIONE LAZIO , IN V1A CRISTOFORO
- 0K, SIET RIUNITA T.A GIIMTA BEGIOMALE, C0O87 COSTITUIC A

Giglig ASIRSECE
Antunzllu h
Bonato
Frangesco

Wing oo g
Mlarcn =

asSENTE STORACS - BUBEILE- FaRnisano- 2AREA W~ SaPoweRa. SARGCENS -

DELIBERAZIOGNE N°

OGGETTO: __ .

3489

Approvazione parco progetti di ristrutturazione degili

impianti irrigui relative all'Asse 11 - Misora IL2 — Riorganizzazione ed adeguamento del sistema idrico e

risanaments delle acque - Sattomisura 11.2,2 “ Razionalizzazione delle risorse idriche” prevista nel Docug ob 2 —

200021446 & nel relativo complemento di programmazione,




OGGETTO: Approvazione del parco progetti di ristrutturaziene deghi impianti irrigui relative...
all’ASSE  IL. “Potenzigmento delle reti ~ materiali e immateriali®, MISURA II” a
“Riorganizzazione - ed ;adeguamento del sistema idrico ¢ di nsanam«mtu delle: acque”,
SOTTOMISURA I1.22 “Razionalizzazione delle risorse idriche”, prewsta nel DOCUP
Obicttive 2 — 2000/2006 ¢ gel relativo Complemento di Programmaziene. S

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il Regolamento (CE) n.1260/99 che reca disposizioni gencrali sui Fondi Strutturali per il
periodo 2000-2006;

VISTA la Delibera CIPE del 4 agosto 2000, di approvazione del quadro finanziario programunatico
per le Arce del Centro Nord (Ob,2), penodo 2000-2006;

VISTA la deliberacione del Consiglio Regionale n.34 del 19 gennaio 2001 di ratifica della
deliberazione di Giunta Regionale n.2316 del 21 novembre 2000, che approva la proposta del
Ducwuma:nto Unico di ngrammdzmne Ob.2 Lazio 2000-2006 {DGULP Oh.2 2000- Zﬂﬂﬁ) '

VISTA la Decisione Lﬂmumtma C(’?{]ﬂl) 2118 del 07/0%/01 con cui & stato approvato 11 suddetter -

DOCUP Ob.2 200)-2006;

VISTA 1z dchbﬂrd?mnu di. Glunta chmnale . 393 del 28 MALZO 2[!(}2 d1 rautlca ::Iei HDCUP Dh 2:~.;~'.s'. =

2000-2006 a seguito della Decisione Comunitaca C(2001) 2118 del 07/09/1;

CONSIDERATO che, come previsio dalla normativa comunitatia, & stato predisposto dalle
competenti strutture regionali il Cotmplemento di Programmazione al DOCUP Ob.2 2000-2006 e che
lo stesso & stato approvato dal Comitato di Sorveglianza in data 4 dicembre 2001,

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 462 del 15 aprile 2002 di ratifica del Complemento di
Programmazione del DOCUP Ob. 2 2000-2006.

CONSIDERATO che nel Complemento di Programmazione al DOCUP.-Ob.2 2000-2006 & previsia,
nell’ambito dell’ASSE I “Potenziamente delle reti materiali ¢ mmmateriali”, la- Misura L2 .
“Riorganizzazione ed adcguamento del sistema idrico ¢ di risanamento delic acque™, che a sua volta
prevede la Sottomisura F.2.2 “Razionalizzazione delle risorse idriche™;

CONSIDERATO che ai sensi del medesimo Complemento di Programmazione la selezione degli
interventi da comprendere nella sopracitata misura 112 “Riorganizzazionc ed, adeguamento del
sistema idrico e di risanamento deile acque”sottomtisura I1.2.2.“Razionalizzazicne delle risorse -
idriche”® avvenuto sulla base delle previsioni del Piano Regionale per 'esccuzicne delle opere
pubbliche di bonifica approvate con DCR 22/12/98, n. 492, redatto a seguito delle direttive ¢ degli
obiecttivi prioritan stabiltiti con DGR 8/7/1997, n. 4257, '

CONSIDERATO che nell’ambito della normativa e degli atti di programmazicne di riferimento &
previsto che le opere siano selezionate sulla base deile pricrith che privilegiane interventt diretti a
tavorite un risparmic delle risorse idriche utilizzate ad un miglioramentn gualitativo delle acque
distributte.

)
i

Aspdzilheurinee JIEICUD sragell imigazivredksy

2022005




RITENUTO di dover dare attuazione agli- mterventi previsti nella predetta misura I1.2
-~ “Riorganizzazione ed adeguamento del sistema idrico e df rSAnamento df:ﬂf: acgue”, sottomisura
- .22, "Razionalizzazione delle risorse idriche™;. : ' : :

VISTO I'allegato, parte integrante delia presente deliberazione, come di seguito denominato:
Adlegato A) . 6 interventi in zone Oh.2 _ T malf:_ Euro 22.330.887.42
Allegato B) u. | intervento in zone phasing out Totale Fure  3.095.000,00

SU PROPOSTA deil’ Assessore al Bilancio, Programmazione e Risorse Comunitarie e dell’ Assessore
Trasportl e Lavori Pubblici ;

All’unanimita

DELIBERA

di approvare, "allegato elenco che forma parte integrante ¢ sostanziale della presente deliberazione
Allegato Ay . 6 interventi in zong Ob.2 Totale Huro 22.330.887,42
Allegata B} n. 1 intervento in zone phasing out Totale Euro  3.099.000,00

I autorizzare la pubblicazione della presente dchhemzmne e dei re]atwl dﬂegatl sul’ B U.R. L & S
- it www.regione Jaziout e www. agewmwlluppnlaan 1l: RO v

(L VICE PRESIDENTE: F.to Giorgio SlMEUNI
IL SEGRFTARIO: Fao Dot Adolfo Papi

. C e
AL L

1
Addelllierivng DO 1 oogedtl irrigozlee i
2907201




ALLEGATO "A"

Do .

Reg. CE n. 1260/99
DOCUP Lazin Ob 2 - 20010/ 2(H16
Misura I1.2
Sottomisura IL2.2 "Razionalizzazione risorse idriche"”
Interventi in zone Oh,2

%

EEL __-“ apnndpi RAREEEY MITLIT L L L

Ente richedente Tipologia di intervento Importo Euro
C.B.n 9“valle |Ristrutrurazione e ammodernamento dell’impiante imiguo di Aquino —
e . _ L 5.164.568,09
del Liri Casirocielo — Piedimonte 5. Germane
C.B.dell’'Agro Approvvigionamento idrico integrativo per la migliore utilizzuzione
. _— .. . . 3.058.974.21
Penlino dell'impianto itriguo del Campa Dioso
C.B.n 6 “Fondi |Recupero ambientale della risalita salina nel lerritorio di Barchi e Salto di
L . ) L o 7.500.000,00
M.5.Biagio Fondi — Ristrutturazionc ¢ adeguamento impianti irfgui consortili
C.B.n. 6 “Fondi |Protczione aree irriguc nei territori di Barchi ¢ Salto di Fondi - Adcguamento
C o . . . . . . 2.500.000,00
M.5.Biagio’ sistema imiguo mediante applicaxione di nuove tecnologie
C.B.an. 8" Conca . N i . y
di Sora” Ristrutturazione irrigua in agro di Isola Lir - Castelliri 1.454.072,22
Complelamento degli impianti di irrigazione per aspersione nella Piana di
C. 3 Maremma | ﬁ. . & P e & N _u ﬁ .
[arquinia, riguardante la sostituzione dell'impianto irrigho a canalstie con un 2.613.272,00

Etrusca

impianio lubato in pressione - Lotto B

TOTALE

22,330 887,42




ML\
-~ JAGD 2000 ™

Reg. CE n. 1260/99 e

DOCUP Lazio Ob 2 - 2000/2006 .

Misura IL2 -

Sottomisura [1.2.2 "Razionalizzazione risorse idriche”
Interventi in zone Phasing oat

ALLEGATO "B"

Ente richedente Tipologia di intervento tmporto Euro
Trrigazione dei Letreni in sinistra ¢ destra del fiume Liri nel tratto tra il fiume
C.B.n 9°Valle |Mclfa ed il rio Spallabassa nei Comuni di Pontccorvo, Esperia, San Glorgio a
del Liri” Lir ¢ Pignataro Interamna.Completamento della ristrutiurazione ed
ammadernamenio del scttore 3.

3.089.000,00

TOTALE 3.099.000,00




